

Bielsko-Biała, 6 grudnia 2024 r.

ES.0003.4.2024.DP

Pan
Maksymilian Pryga
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

dotyczy: interpelacji RM.0003.707.2024 z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie wykonania placu zabaw dedykowanego dla dzieci z Przedszkola Integracyjnego nr 2 zlokalizowanego przy ul. Łagodnej 16 w Bielsku-Białej

W odpowiedzi na złożoną interpelację nr RM.0003.707.2024 informuję, że Miasto Bielsko-Biała w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Priorytet: FESL.06.00-Fundusze Europejskie dla edukacji, Działanie: FESL.06.01-Edukacja przedszkolna) obecnie przygotowuje projekt pn. „Nowe perspektywy przedszkolne w Bielsku-Białej - etap II”. Projektem objęte zostaną 4 przedszkola: Przedszkole Integracyjne nr 1, Przedszkole Integracyjne nr 2, Przedszkole nr 29 i Przedszkole nr 44.

W ramach przedmiotowego projektu zaplanowano m.in. modernizację istniejącego placu zabaw wraz z bezpieczną nawierzchnią w Przedszkolu Integracyjnym nr 2.

W celu dostosowania placu zabaw do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami prace modernizacyjne będą polegały na ułożeniu bezpiecznej nawierzchni pod plac zabaw, montaż rampy podjazdowej dla niepełnosprawnych oraz chodników dojazdowych, wyrównywanie terenu, usunięcie starych sprzętów i piaskownic, zakup nowych sprzętów w tym: placu zabaw, karuzeli, huśtawki, huśtawki sprężynowej, domku z podjazdem, piaskownicy, trampoliny dla niepełnosprawnych, stolików z ławeczkami.

Dodatkowo plac zabaw zostanie wyposażony w sprzęty usprawniające motorykę całego ciała takie jak karuzele, huśtawki, trampolina (planowany koszt inwestycji ok.: 400 000,00 zł).

Projekt zostanie złożony w ramach ogłoszonego naboru nr: FESL.06.01-IZ.01-151/24.

Odnosząc się do wykonania placu zabaw dla dzieci z Przedszkola Integracyjnego nr 2 ze środków budżetu miasta Bielska-Białej wyjaśniam, iż Wydział Inwestycji tut. urzędu oszacował inwestycję na podstawie zrealizowanych niedawno inwestycji w zakresie budowy placu zabaw dla potrzeb dzieci w wieku przedszkolnym. Koszt takiej realizacji waha się w przedziale od 150 000,00 zł brutto do 320 000,00 zł brutto w zależności od powierzchni, którą placówka gotowa jest przeznaczyć pod inwestycję oraz dobranych urządzeń zabawowych.

Nadmieniam, że w przypadku realizacji zadania w trybie preferowanej procedury „projektuj i buduj” cała inwestycja byłaby możliwa do zrealizowania w okresie 30-35 tygodni (procedura przetargowa, opracowanie dokumentacji

projektowej wraz z niezbędną administracją oraz przeprowadzenie robót budowlanych).

W budżecie miasta na 2025 r. nie zostały zabezpieczone środki finansowe na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia. Wpisanie zadania do budżetu miasta, następnie zabezpieczenie odpowiednich środków na realizację budowy i wpisanie do wieloletniej prognozy finansowej, rozpatrywane będzie zgodnie z potrzebami w tym zakresie i uzależnione będzie od uzyskania dofinansowania na realizację projektu pn. „Nowe perspektywy przedszkolne w Bielsku-Białej - etap II”.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Piotr Kucia

ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w Bielsku-Białej
3. A/a